INDICAÇÃO Nº 00563/2010
Solicita lombadas nos locais de maior movimento de veículos e pedestres, próximos a Postos de Saúde, Creches, Escolas, Igrejas e Comércios existentes nas ruas da Vila Nova, principalmente em frente à escola Maria Apª. de Oliveira Ribeiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando lombadas nos locais de maior movimento de veículos e pedestres, próximos a Postos de Saúde, Creches, Escolas, Igrejas e Comércios existentes nas ruas da Vila Nova, principalmente em frente à escola Maria Apª. de Oliveira Ribeiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que na maioria dessas ruas não há sinalização adequada e alguns motoristas abusam da velocidade nesses locais, colocando em risco a segurança da grande quantidade de pedestres que freqüentam os referidos locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00609/2010